Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos.

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

3,014,476
656,153
o]

o o oo

3,670,629

2,102,201
35,185
15,268,753
5,868,387
34,900

-2,779,828
0
0
]
20,529,598

24,200,227

INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2023
(Cifras en Pesos)

3,170,384
1,921,931
0
0
0

0

o

5,092,325

3,052,460
35,185
15,268,753
5,778,649
34,900

-2,524 440
0
0
o]
21,645,508

26,737,834

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas per Pagar a Corlo Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Large Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/P
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E o Insufici ia enla A lizacién de la Haciend

Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica .'Pllrimomo

1,936,325
0

0

o]

0
731,170

o
0

2,667,495

coooo

1,861,685
1,861,685

4,529,180

14,109,088
14,109,088
0
0

5,561,961
2,664,428
2,897,357
]

o

177

0
0

19,671,047

24,200,227

2,611,114
0

0

0

0

711,132

0
0

3,322,247

oo0ooooQ

1,861,685
1,861,685

5,183,932

14,109,086
14,109,086
]
1]

7,444,816

695,799
6,748,840

0
21,553,902

26,737,834

Bajo protesta de decir verdad declara

RENE CONTRERAS FLORES
DIRECTOR GENERAL

Estgdos Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Gl

LUiS AR NDO HERREM

SUBD ECTOR ADMINISTRATIVO—




