INSTITUTO TEMAZCALLI Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3.014.476	3,170,394	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,936,325	2.611.114
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	656,153	1,921,931	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	2,011,111
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	o I	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
	, ,	5	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	731.170	711.132
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Plazo	731,170	711,132
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	2 670 600	F 000 00F	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	3,670,629	5,092,325	Total de Pasivos Circulantes	2,667,495	3,322,247
Activo No Circulante			Total de l'asivos circulatites	2,007,433	3,322,247
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2.102.201	3.052.460	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	35.185	35.185	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,268,753	15.268.753	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	5,868,387	5,778,649	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	34,900	34,900	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
		37 ONLY 10 CONT.	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	o l	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,779,828	-2,524,440	Largo Plazo		· ·
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	1,861,685	1,861,685
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	1,861,685	1,861,685
Total de Activos No Circulantes	20,529,598	21,645,508	Total del Pasivo	4,529,180	5,183,932
Total del Activo	24,200,227	26,737,834	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	14,109,086	14,109,086
			Aportaciones	14,109,086	14,109,086
	1		Donaciones de Capital	14,109,000	14,109,000
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			/ totalization as ta / tational / asinoa / attinions	ů l	0
	1		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	5,561,961	7,444,816
	1		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,664,428	695,799
	1		Resultados de Ejercicios Anteriores	2,897,357	6,748,840
	1		Revalúos	0	0,740,040
		<u> </u>	Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	177	177
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Pública/Patrimonio	۰	U
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	19,671,047	21,553,902
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	24,200,227	26,737,834

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RENE CONTRERAS FLORES
DIRECTOR GENERAL

LUIS ARMANDO HERRERA LOPEZ SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO